



COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

NUMERO 60 DEL 28.12.2010

Oggetto: Approvazione bilancio di previsione 2011, del bilancio pluriennale e della Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2011-2013.

L'anno duemiladieci, il giorno ventotto del mese di dicembre, alle ore 16,05, nell'aula consiliare del Comune di Sestu, in seduta ordinaria, pubblica, in prima convocazione, in prosecuzione di seduta, previa l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio comunale, composto dai sottoelencati consiglieri:

N.	Componente	Carica	Presente	Assente
1	Pili Aldo	Sindaco	X	
2	Angioni Carlo	Consigliere	X	
3	Angioni Giancarlo	Consigliere	X	
4	Bullita Massimiliano	Consigliere	X	
5	Cara Abrahamo	Consigliere	X	
6	Cau Paolo	Consigliere	X	
7	Cossa Alessandro	Consigliere		X
8	Farris Onofrio Ottavio	Consigliere		X
9	Farris Elio	Consigliere	X	
10	Ledda Valentina	Consigliere	X	
11	Loi Natalino	Consigliere	X	
12	Meloni Pier Paolo	Consigliere	X	
13	Mura Antonio	Consigliere	X	
14	Mura Michela	Consigliere	X	
15	Pintus Carlo	Consigliere	X	
16	Perra Ignazio	Consigliere	X	
17	Pisu Fabio	Consigliere	X	
18	Podda Giovanna Francesca	Consigliere	X	
19	Secci Maria Paola	Consigliere	X	
20	Serra Francesco	Consigliere	X	
21	Zanda Eliseo	Consigliere	X	

Totale presenti: 19 - Totale assenti: 2

Assiste alla seduta il Segretario Generale Dr Giovanni Mario Basolu

Risultano presenti gli assessori Pitzanti, Bullita, Piras, Crisponi e Cardia.

Il Dr. Giancarlo Angioni, presidente del Consiglio comunale, assume la Presidenza e constatata la presenza del numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il T.U.EE.LL. approvato con il Decreto Legislativo 28/09/2000 n° 267;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 153 del 02/12/2010 avente ad oggetto "Approvazione del progetto di bilancio di previsione 2011, del bilancio pluriennale e della Relazione previsionale e programmatica 2011-2013";

Considerato che il documento contabile ed i relativi allegati risultano conformi alle norme di legge e regolamentari richiamate nella presente e rispecchiano le esigenze e le prospettive dell'Amministrazione tenuto conto delle risorse disponibili;

Considerato che il documento contabile è stato redatto in base al modello previsto dal D.Lgs. 267/2000, in attuazione del D.M. 31/1/1997 n° 194;

Vista la legge 06 agosto 2008 n.133 "Conversione in legge, con modificazioni del decreto-legge 25 giugno 2008 n.112 recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria";

Vista la legge 23 dicembre 2009 n.191 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 2010)";

Vista la legge 30 luglio 2010 n.122 "Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica" di conversione del decreto-legge 31 maggio 2010 n.78;

Vista la legge 29 luglio 2010 n.120 "Disposizioni in materia di sicurezza stradale" che ha modificato l'art.208 del Codice della strada;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 131 del 29/10/2010 avente ad oggetto "Decreto Ministero Lavori pubblici 21 giugno 2000. Adozione proposta programma opere pubbliche triennio 2011-2013 ed elenco annuale 2011 dei lavori di competenza." in pubblicazione dal 05 Novembre 2010;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 42 del 13/04/2010 avente ad oggetto "Approvazione fabbisogno del personale a tempo indeterminato – triennio 2010-2012";

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 147 del 02/12/2010 avente ad oggetto "Gestione della piscina comunale. Modifica della percentuale sugli incassi dovuta al Comune dalla Cooperativa gestore del servizio";

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 148 del 02/12/2010 avente ad oggetto "Determinazione tariffe Tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni anno 2011";

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 149 del 02/12/2010 avente ad oggetto "Bilancio di previsione 2011. Destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per infrazioni al codice della strada, ai sensi dell'art. 208.";

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 151 del 02/12/2010 avente ad oggetto "Adeguamento al decreto legge n. 8 del 18/01/1993 convertito con la Legge n. 68 del 19/03/1993 e determinazione delle tariffe per diritti di segreteria degli atti di competenza del settore Urbanistica ed Edilizia privata.";

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 152 del 02/12/2010 avente ad oggetto "Determinazione della copertura dei servizi a domanda individuale previsti nel bilancio di previsione anno 2011";

Dato atto che è stata predisposta la Relazione Previsionale e Programmatica, secondo il modello approvato con il D.P.R. 326 del 03/08/1998 e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013;

Vista la propria delibera n. 55, in data odierna, avente ad oggetto "Modifica al Regolamento per l'applicazione della tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni";

Vista la delibera n. 56, in data odierna, avente ad oggetto "Modifica al Regolamento per la disciplina dell'imposta comunale sugli immobili";

Vista la delibera n. 57, in data odierna, avente ad oggetto "Modifica al Regolamento generale delle entrate tributarie";

Vista la delibera n. 58, in data odierna, avente ad oggetto "Applicazione esonero TOSAP per l'anno 2011 per le tende o simili fissi o retrattili temporanee, e per i cassi carrai art.3 comma 61, punto 3 e comma 63, lettera a) della Legge 28 dicembre 1995 n.549."

Considerato che non sussistono aree da cedere in proprietà ai sensi dell'art.172 del T.U.EE.LL. approvato con il D.Lgs. 18/08/2000 n.267", come risulta da apposita dichiarazione del settore urbanistica;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 181 del 28/12/2010 avente ad oggetto "Parziale rettifica alla deliberazione 149 del 02/12/2010 avente ad oggetto: "Bilancio di previsione 2011.Destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per infrazioni al codice della strada, ai sensi dell'art. 208.";

Vista la propria delibera n. 59, in data odierna, avente ad oggetto "Approvazione del programma delle opere pubbliche triennio 2011-2013 ed elenco annuale 2011 dei lavori di competenza"

Visto il parere del collegio dei revisori (verbale del 23.12.2010) dal quale risulta ..."*parere non favorevole relativamente al mancato rispetto del principio della riduzione della spesa del personale. Si suggerisce pertanto la necessità di emendare il bilancio al fine di ridurre la spesa del personale prevista*"

Vista la proposta di emendamento del Sindaco del 27/12/2010 con la quale viene accolta l'osservazione del collegio dei revisori e si provvede alla riduzione delle spese di personale, secondo la proposta che si allega per costituirne parte integrante e sostanziale;

Preso atto dell'esposizione dell'assessore Pitzanti, degli interventi degli assessori Crisponi, Cardia e Bullita, nonché dell'illustrazione dell'emendamento da parte del Sindaco e degli interventi dei consiglieri Cau, Zanda e Farris Elio, che si riportano nel verbale di seduta;

Dato atto che risultano assenti i consiglieri Loi e Angioni Carlo;

Messo in votazione l'emendamento proposto dal Sindaco, lo stesso viene approvato con n. 11 voti favorevoli e n. 6 astenuti (Secci, Mura Antonio, Bullita, Cau, Perra e Zanda);

Nel prosieguo della discussione intervengono i consiglieri Pili, Bullita, Cau, Mura Antonio, Perra, Zanda, Pisu, Farris Elio, Secci. I consiglieri Bullita, Cau e Perra, dopo aver avuto assicurazione da parte del Sindaco che entro il mese di gennaio si procederà ad un adeguamento del bilancio alla nuova normativa scaturente dall'approvazione della legge di stabilità per l'anno 2011 e in quella sede si terrà conto delle proposte presentate dai vari consiglieri, dichiarano di ritirare gli emendamenti presentati.

Acquisiti, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;

Dato atto che al momento della votazione risulta assente il consigliere Michela Mura;

Con n. 12 voti favorevoli, n. 4 voti contrari (Secci, Mura Antonio, Bullita e Cau) e n. 2 astenuti (Perra e Zanda)

DELIBERA

Per le causali su espresse:

1. di approvare il bilancio di previsione per l'esercizio 2011 ed i relativi allegati, nelle

seguenti risultanze finali.

ENTRATA

	ACCERTAM. 2009	PREV. DEF.2010	PREV.2011
Avanzo di Amm.ne	1.050.325,87	735.743,09	751.517,15
TIT. I	6.399.106,59	6.109.965,27	6.301.446,71
TIT. II	7.498.347,06	6.578.554,84	7.231.595,95
TIT. III	1.644.073,46	1.328.720,69	1.275.841,10
TIT. IV	2.864.089,44	3.772.940,52	3.236.563,72
TIT. V			
TIT. VI	2.010.177,10	2.627.736,22	2.060.244,69
TOTALI	21.466.119,52	21.149.660,63	20.857.209,32

SPESA

	IMPEGNI 2009	PREV.DEF.2010	PREV.2011
TIT. I	15.071.893,02	14.014.768,85	15.001.443,45
TIT. II	2.597.482,64	4.081.763,58	3.350.648,97
TIT. III	407.073,43	425.391,98	444.872,21
TIT. IV	2.010.177,10	2.627.736,22	2.060.244,69
TOTALI	20.086.626,19	21.149.660,63	20.857.209,32

Di approvare la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale per il triennio 2011-2013 secondo le seguenti risultanze

ENTRATA

	2011	2012	2013
Avanzo di Amm.ne	751.517,15		
TIT. I	6.301.446,71	6.301.446,71	6.301.446,71
TIT. II	7.231.595,95	7.145.322,95	7.145.322,95
TIT. III	1.275.841,10	1.275.841,10	1.275.841,10
TIT. IV	3.236.563,72	1.742.836,72	1.742.836,72
TIT. V			
TIT. VI	2.060.244,69	2.060.244,69	2.060.244,69
TOTALI	20.857.209,32	18.525.692,17	18.525.692,17

SPESA

	2011	2012	2013
Avanzo di Amm.ne			
TIT. I	15.001.443,45	14.143.232,92	14.121.825,32
TIT. II	3.350.648,97	1.856.921,97	1.856.921,97
TIT. III	444.872,21	465.292,59	486.700,19
TIT. IV	2.060.244,69	2.060.244,69	2.060.244,69
TOTALI	20.857.209,32	18.525.692,17	18.525.692,17

Di approvare i suddetti documenti completi dei seguenti allegati:

a)Modello di bilancio a stampa meccanizzata, con l'elencazione di tutte le risorse delle entrate e le funzioni e gli interventi per le spese;

b)Bilancio triennale 2011-2013;

c)Relazione previsionale e programmatica per il triennio 2011-2013;

d)Prospetto analitico delle spese per il personale dipendente comunque previsto in bilancio, contenente le voci del trattamento economico, dei relativi contributi previdenziali e ass.li e dell'Irap;

e)Prospetto dei mutui in ammortamento nel triennio 2011-2013;

f)Copia del bilancio della società di gestione del Centro Agroalimentare dell'anno 2009;

g)Copia del bilancio della società "Farmacia comunale s.r.l." dell'anno 2009;

h)Prospetto dei capitoli aventi specifica destinazione:

Fondo unico L.R. 2/2007

Fondi Sanzioni amministrative sul codice della strada ai sensi dell'art. 208 della L. 30/4/1992 n° 285;

i)Prospetto della destinazione dei Fondi Legge 28/1/1997 n° 10 (Bucalossi)

j)Prospetto delle spese di investimento, con l'indicazione dei mezzi finanziari relativi, distinguendo tra mutui, fondo comunali e entrate in c/capitale a specifica destinazione;

k)Deliberazione di approvazione del conto consuntivo 2009 del Consiglio Comunale n.30 del 21/07/2010;

l)Programma triennale delle OO.PP. ai sensi dell'art. 14 della L. 109/1994, deliberato con atto G.C. N° 131 del 29/10/2010 ;

m)Prospetti dimostrativi del computo degli obiettivi del patto di stabilità, relativo all'anno 2011-2012-2013 , sia in termini di competenza che in termini di cassa, e prospetto dimostrativo della coerenza della previsione 2011-2013 rispetto ad essi;

n) Relazione tecnico contabile del Responsabile del Settore finanziario.

Successivamente, su proposta del Presidente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto che risulta assente il consigliere Serra;

Con n. 11 voti favorevoli, n. 4 voti contrari (Secci, Mura Antonio, Bullita e Cau) e n. 2 astenuti (Perra e Zanda)

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del citato D.Lgs. 267/2000.

Parere ai sensi dell'articolo 49 del D.Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000 in ordine alla regolarità tecnica – contabile: favorevole.

Sestu, 28.12.2010

Il Responsabile del Settore finanziario: F.to Maria Laura Saba

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente: F.to Giancarlo Angioni

Il Segretario Generale: F.to Giovanni Mario Basolu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della presente deliberazione viene iniziata la pubblicazione in data odierna, per quindici giorni consecutivi.

Sestu, _____

Il Segretario Generale: F.to Giovanni Mario Basolu

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo

Sestu, _____

L'incaricato dell'Ufficio Segreteria